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PRZEDMOWA  

DO WYDANIA CZWARTEGOBŁĄD! NIE ZDE-
FINIOWANO ZAKŁADKI. 

W mojej książce pt. Z rozważań nad Nowym Przymierzem, wydanej w ro-
ku 1958 (Pallottinum, Poznań), najobszerniejszy dział stanowił cykl przemó-
wień tak zatytułowany jak niniejsza książka: Królestwo Boże w przypowie-

ściach. Ta jednak nie jest zwykłym wznowieniem tamtych 194 stronic, inną 
czcionką drukowanych; jest i obszerniejsza, i znacznie zmieniona. 

Dwie przyczyny wpłynęły na to, że po upływie 34 lat, w roku 1992, ten 
sam temat doczekał się przepracowania i wydania na nowo. Pierwsza – to po-
stęp biblistyki dokonujący się krokami milowymi, który zaznaczył się rów-
nież w dokumentach Soboru Watykańskiego II. Aggiornamento więc w za-
kresie badania przekazów ewangelijnych stało się koniecznością. Druga zaś 
przyczyna wprowadzenia zmian – to nieco poszerzony krąg adresatów niniej-
szego opracowania. Wbrew moim pierwotnym zamierzeniom to pierwsze 
opracowanie przypowieści w dawnych Rozważaniach stało się niemal pod-
ręcznikiem dla alumnów seminariów duchownych, gdyż nie było i nie ma do-
tąd w polskiej literaturze biblijnej pracy traktującej o całości tego zagadnie-
nia. W przeciągu tych lat sam niejednokrotnie, wykładając na kursie semina-
ryjnym przypowieści, siłą rzeczy uzupełniałem swój dawny tekst zdobyczami, 
jakie w tym zakresie przynosiły nam nowe fachowe opracowania zagranicz-
ne. Wszystkie te uzupełnienia zostały włączone do niniejszego opracowa-
nia. 

Tym niemniej pierwotne moje ujęcie, wyraźnie popularyzacyjne, nosiło 
znamię, którego nie powinno – jak sądzę – zabraknąć w niniejszym wznowie-
niu. Była to mowa żywa. Ta książka więc nie ma być podręcznikiem, lecz na-
dal – żywym słowem, przeznaczonym przede wszystkim do rozważania oso-
bistego, dostępnym dla niefachowców. Tacy zaś mają prawo do zgłębiania pi-
sanego słowa Bożego nie tylko na drodze naukowej. 

Chcąc więc uczynić zadość jednym i drugim potrzebom, które wpłynęły na 
niniejsze opracowanie tematu przypowieści, należało pójść na pewien kompro-
mis. Mianowicie w tym nietypowym komentarzu wyróżniono sposobem druku 
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samo rozważanie słowa Bożego od fachowych informacji, niezbędnych przede 
wszystkim dla studentów teologii. Tak więc wiadomości, wydrukowane mniej-
szą czcionką, może w swej lekturze bez szkody pomijać Czytelnik, który pra-
gnie czytać Pismo Święte „jedynie w tym duchu, w jakim zostało zapisane” 
(Naśladowanie Chrystusa). 

Z wdzięcznością myślę o niepokalanowskim Wydawnictwie OO. Fran-
ciszkanów, dzięki któremu ukazało się wydanie II, przejrzane i poprawione w 
roku 1992. Jego nakład rozszedł się stosunkowo prędko. Dlatego nasze wy-
dawnictwo TYNIEC postanowiło po 5 latach wznowić wydanie. Różni się 
ono od poprzedniego tylko nielicznymi uzupełnieniami w zakresie informacji 
i literatury oraz wyróżnieniem przypowieści potraktowanych przedtem suma-
rycznie. 

Niniejsze wydanie dodaje uzupełnienia w zakresie nowszej literatury i 
słów obcojęzycznych, skorowidzów oraz uwzględnia tekst ostatnich wydań 
Biblii Tysiąclecia. 

Czytelnikom tej książki chcę pomóc w przeżyciu osobistym tych słów 
Pańskich: Wam dana jest tajemnica królestwa Bożego... (Mk 4,11). 

 

Tyniec Opactwo, 11 VII 2003, w uroczystość św. Benedykta, Patrona Europy 
2003 
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